REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 354, DE 2011

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Saúde  para que preste as seguintes informações:

1. (Qual o tempo de espera para realização dos seguintes exames médicos )

2. (Tomografia, ultra-sonografia, cardiologia, mamografia, ressonância magnética, endoscopia, eco-cardiograma)

JUSTIFICATIVA

Tais informações são relevantes em razão de muitos cidadãos paulistas, principalmente do interior do Estado, nos questionar sobre qual o tempo de espera para realização de exames de média e alta complexidades.

Sala das Sessões, em 6/10/2011
a)  Ana do Carmo